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        Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

dotyczy postępowania prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostarczenie, skonfigurowanie i uruchomienie infrastruktury technicznej lokalnej i regionalnej - wsparcie przetwarzania chmurowego (klastry obliczeniowe, przestrzeń dyskowa, przełączniki sieciowe, systemy operacyjne i specjalistyczne, licencje dostępowe do systemów serwerowych, system zasilania gwarantowanego).” (numer referencyjny nadany postępowaniu przez Zamawiającego –SzW/3/2018)
Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ zgodnie z odpowiedziami zawartymi poniżej:

Pytanie numer 165


Czy Zamawiający zgodzi się na dostarczenie licencji wirtualizacji którymi nie będzie można centralnie zarządzać (zmieniać ilości instancji, przypisania, generowania kluczy, pobieranie aktualizacji) poprzez portal www producenta oprogramowania, ale licencje będą powiązane ze sprzętem i serwisowane przez producenta sprzętowego?

Odpowiedź na pytanie numer 165


Zamawiający oczekuje realizacji funkcjonalnej centralnego zarządzania dla zmiany ilości instancji, przypisania, generowania kluczy, pobierania aktualizacji przez dowolny portal www wskazany przez Wykonawcę, przy czym na ww. portalu muszą być dostępne do pobrania i produkcyjnego wykorzystania najnowsze wersje opublikowanego przez producenta oprogramowania.

Pytanie numer 184


Dotyczy Załączników nr 13 i 14 do OPZ - Przełącznik Typ A i B

Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenia posiadały funkcjonalność zarządzania urządzeniem poprzez HTTPS.

Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie umożliwiające zarządzanie oferowanym przełącznikiem poprzez HTTPS z wykorzystaniem dedykowanego zewnętrznego systemu zarządzania, oferowanego w ramach niniejszego postępowania, bez możliwości uruchomienia na urządzeniu lokalnego serwera HTTPS?

Odpowiedź na pytanie numer 184


Zamawiający uzna proponowane rozwiązanie za równoważne.

Zamawiający zmienia treść załączników numer 13 i 14 do OPZ:

Było:

1.5.4
Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2.

Jest:

1.5.4
Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2. Zamawiający zarządzaniu urządzeniem przez HTTPS uzna za równoważne rozwiązanie umożliwiające zarządzanie oferowanym przełącznikiem poprzez HTTPS z wykorzystaniem dedykowanego zewnętrznego systemu zarządzania, oferowanego w ramach niniejszego postępowania, bez możliwości uruchomienia na urządzeniu lokalnego serwera HTTPS.

Pytanie numer 185


Dotyczy Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja, Cloud, SDN, Zarządzanie

Zamawiający w zapisach umowy definiujących warunki Rękojmi określił czasy naprawy i procedury wymiany urządzeń, ale nie zdefiniował parametrów szczegółowych dla gwarancji i usługi wsparcia dla oprogramowania. W celu uniknięcia sytuacji w której zgłoszenia serwisowe błędów w oprogramowaniu nie będą w trybie pilnym przekazywane do producenta (np. Wykonawca nie wykupi wsparcia dla oprogramowania w trybie 7/24 jakie wynika z warunków Rękojmi) proponujemy aby usługa wsparcia dla oferowanego oprogramowania spełniała min. następujące cechy i funkcje:

•
nieograniczona ilość zgłoszeń serwisowych u producenta oprogramowania w zakresie 7/24 zarówno ze strony Zamawiającego jak i Wykonawcy w całym okresie trwania Rękojmi

•
wsparcie zdalne przez pracownika serwisu producenta oprogramowania dla Wykonawcy i/ lub Zamawiającego

•
dostęp do materiałów producenta takich jak: techniczna dokumentacja, internetowa baza wiedzy, forum internetowe producenta oprogramowania

• dostęp do centralnego rejestru licencji dostępnego na portalu www producenta pozwalającego na min.: zarządzanie licencjami, zakładanie zgłoszeń przeniesienia licencji na inny podmiot (np. przeniesienie licencji do Centrum Regionalnego), generowania nowego klucza licencyjnego przy zmianie ilości instancji oprogramowania, zakładanie zgłoszenia serwisowego dla posiadanych licencji

•
gwarancję poufności w zarządzaniu przekazanymi informacjami (usługa świadczona bez możliwości i wymogu przesyłania logów oraz informacji o zgłoszeniach serwisowych poza system procesowania zgłoszeń zarządzany i administrowany przez producenta oprogramowania)

• dostęp do poprawek i uaktualnień oprogramowania objętego usługą wsparcia

Odpowiedź na pytanie numer 185


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 186


Dotyczy Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja, Cloud, SDN, Zarządzanie

Czy Zamawiający dopuszcza, aby usługa wsparcia dla krytycznych błędów była realizowana w części przez firmę niezwiązaną z procesem wytworzenia oprogramowania, tj. przez Partnera OEM/Partnera serwisowego, która to nie posiada bezpośredniego dostępu do działu rozwoju oprogramowania wirtualizacyjnego (Developerów zatrudnionych u producenta oprogramowania)?

Odpowiedź na pytanie numer 186


Zamawiający oczekuje wsparcia dla krytycznych błędów bez względu na sposób ich realizacji.

Pytanie numer 187


Dotyczy Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja, Cloud, SDN, Zarządzanie

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zgłoszenia serwisowe oraz logi z środowisk produkcyjnych były przesyłane przez Wykonawcę do firm trzecich tj. do firm nie będących producentem oprogramowania wirtualizacyjnego lub autoryzowanym serwisem oprogramowania wirtualizacyjnego?

Odpowiedź na pytanie numer 187


Każde dostarczenie komukolwiek jakichkolwiek informacji poza wykonawcą wymaga każdorazowo zgody Zamawiającego.

Pytanie numer 188


Dotyczy Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja, Cloud, SDN, Zarządzanie

Czy Zamawiający dopuszcza, aby czas odpowiedzi na krytyczne zgłoszenia był zależny od czasu w jakim do Wykonawcy odpowie firma trzecia tj. firma nie będąca producentem oprogramowania wirtualizacyjnego i nie posiadająca zespołu developerów zdolnych naprawić błędy w czasie definiowanym przez warunki Rękojmi?

Odpowiedź na pytanie numer 188


Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

Pytanie numer 189


Dotyczy Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja, Cloud, SDN, Zarządzanie

Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę zawierającą produkty do wirtualizacji, SDN i Zarządzania spełniającą wymagania Zamawiającego w której przed zakończeniem okresu wsparcia producent wymaga przesłania raportu z wykorzystania licencji?

Raport generowany jest z konsoli zarządzającej licencjami i nie wymaga zdalnego dostępu do systemów Zamawiającego. Dane przesyłane do producenta zawierają jedynie informacje o licencjach (potwierdzenie instalacji licencji, bez danych o systemach czy użytkownikach).

Raport w formie pliku .cvs będzie trzeba wysłać na adres serwisowy w domenie producenta.

Zgoda na zastosowanie takiego trybu wsparcia dla oprogramowania tj. z raportem końcowym, pozwala na zastosowanie wyższego poziomu wsparcia bez podnoszenia ceny rozwiązania, a dodatkowo daje możliwość elastycznego zarządzania posiadanymi licencjami (np. przenoszenie pomiędzy jednostkami itp.)

Odpowiedź na pytanie numer 189


Zamawiający dopuszcza możliwość wygenerowania raportu w celu potwierdzenia ilości licencji, nie może to jednak powodować żadnych dodatkowych kosztów lub ograniczeń.

Pytanie numer 190


Dotyczy Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja, Cloud, SDN, Zarządzanie

Czy Zamawiający wymaga, aby poszczególne produkty zastosowane w warstwach wirtualizacji, SDN i zarządzania były certyfikowane przez ich producentów do wspólnej pracy?

Standardowo taka certyfikacja potwierdzona jest na stronach poszczególnych producentów w tzw. tablicy kompatybilności (HCL).

Odpowiedź na pytanie numer 190


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 197


Zamawiający w załączniku nr 30 do OPZ opisuje sposób zainstalowania OPS'ów i szaf Rack. Czy pozostałe urządzenia dostarczane w niniejszym postępowaniu także należy zainstalować i skonfigurować?

Odpowiedź na pytanie numer 197


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Należy zainstalować i skonfigurować dostarczone urządzenia.

Pytanie numer 198


Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie produktów w warstwie wirtualizacji, SDN i zarządzania dla których na zakończenie trwania gwarancji producenta producent wymaga przeslania raportu licencyjnego celem aktualizacji bazy suportowej i centralnego rejestru licencji dostępnego na portalu producenta?

Odpowiedź na pytanie numer 198


Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie 189

Pytanie numer 199


Czy Zamawiający dopuszcza, aby tablicę zgodności poszczególnych produktów (HCL) w ramach Wirtualizacji, SDN I Zarządzania stworzył i utrzymywał Wykonawca, a nie Producenci poszczególnych komponentów?

Odpowiedź na pytanie numer 199


Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie 190.

Pytanie numer 200


Załącznik nr 8 - Oprogramowanie do wirtualizacji i zarządzania

Zamawiający posiada oprogramowanie VMware w wersjach dla których ciągle aktywna jest usługa wsparcia producenta (gwarancja). Czy Zamawiający zgodzi się, aby po rozbudowie infrastruktury wszystkie zgłoszenia serwisowe dla posiadanego oprogramowania oraz nowego były przez Wykonawcę zgłaszane do Partnera typu OEM firmy VMware?

Wykonawca świadcząc usługę Rękojmi będzie zapewniał odpowiednie czasy reakcji w warstwie sprzętowej, natomiast dla oprogramowania warstwy wirtualnej Wykonawca zapewni takie parametry świadczenia usługi serwisowej jak Partner OEM producenta wirtualizacji. W takim modelu Partner OEM prowadzi infolinię przyjmującą zgłoszenia i w oparciu o doświadczonych inżynierów rozwiązuje większość problemów. W przypadku bardziej złożonych awarii Partner OEM przekazuje logi, informacje o konfiguracji, adresacji i problemach do Producenta i czeka na rozwiązanie problemu.

Odpowiedź na pytanie numer 200


Zamawiający oczekuje realizacji założonych funkcjonalności oraz spełnienia wymogów określonych w SIWZ.

Pytanie numer 207


Załącznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia

Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ wskazuje, że prace montażowe i instalacyjne zostały szczegółowo opisane w załączniku nr 30 do OPZ. Załącznik 30 mówi tylko o instalacji i montażu zasilaczy awaryjnych i szaf RACK. Nazwa przetargu wskazuje natomiast na dostarczenie, skonfigurowanie i uruchomienie infrastruktury technicznej, z kolei w Opisie przedmiotu zamówienia znajduje się wskazanie „ dostawa fabrycznie nowego sprzętu i oprogramowania informatycznego" .

W związku z powyższymi rozbieżnościami Wykonawca prosi o doprecyzowanie przez Zamawiającego zakresu prac wdrożeniowych do wykonania. Czy dostarczany sprzęt informatyczny ma zostać zainstalowany i skonfigurowany w siedzibach wskazanych Podmiotów? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie dokładnego zakresu wdrożenia zawierającego informację min. o:

sposobie zainstalowania i parametryzacji dostarczanych urządzeń;

zakresie konfiguracji oprogramowania systemowego i narzędziowego;

sposobie wdrożenia personelu.

Odpowiedź na pytanie numer 207


Podstawowe wytyczne zostały ujęte w załącznikach numer 34 (Szkolenia) i 35 (Wytyczne instalacji i montażu), natomiast pozostałe szczegółowe zagadnienia należy ująć w Projekcie Wykonawczym oraz Projekcie Zależności Funkcjonalnych zgodnie z treścią załącznika nr 32.

Pytanie numer 213


Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja_Cloud_SDN_Zarządzanie.

Zamawiający wymaga dostarczenia funkcji rozproszonego, stanowego firewalla instalowanego w/na poziomie jądra wirtualizatora (Hypervisor-a) serwerów. Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymagania gdyż obecnie na rynku istnieje tylko jeden producent spełniający taką funkcjonalność?

Odpowiedź na pytanie numer 213


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 219


Zalacznik_nr_13_do_OPZ Wymaganie 1.5.4 Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym oferent dostarczy rozwiązanie składające się z przełączników oraz systemu zarządzania oferującego konsolę HTTPS na potrzeby zarządzania dostarczonymi przełącznikami?

Odpowiedź na pytanie numer 219


Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 184.

Pytanie numer 221


Zalacznik_nr_14__do_OPZ_-_Przelacznik_typ_B Wymaganie 1.5.4 Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2.

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym oferent dostarczy rozwiązanie składające się z przełączników oraz systemu zarządzania oferującego konsolę HTTPS na potrzeby zarządzania dostarczonymi przełącznikami?

Odpowiedź na pytanie numer 221


Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 184.

Pytanie numer 226


Zalaczniki_nr_15/16/17_do_OPZ Wymaganie 1.12.2 Baza sygnatur ataków powinna zawierać minimum 5000 wpisów i być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Ilość wpisów w tablicy sygnatur zależy od wielu czynników, także mechanizmów towarzyszących, sygnatur nieaktywnych, tego jak często są one usuwane z urządzeń. Dlatego specyfikacja konkretnej ilości sygnatur jest pozbawiona głębszego sensu. Czy zatem Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymagania ilościowego, pozostawiając jednocześnie pozostałe wymagania na automatyczna aktualizację oraz harmonogram?

Odpowiedź na pytanie numer 226


Zamawiający dokonuje zmiany treści załączników numer 15, 16, 17 do OPZ:

Było: 1.12.2
Baza sygnatur ataków powinna zawierać minimum 5000 wpisów i być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.12.2 Baza sygnatur ataków powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Pytanie numer 228


Zalaczniki_nr_15/16/17_do_OPZ Wymaganie 1.13.2 Baza Kontroli Aplikacji powinna zawierać minimum 2800 sygnatur i być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Wymaganie ilościowe w kontekście bazy aplikacji, bez podawania konkretnych aplikacji mających podlegać kontroli wydaje się być mało zasadne. Jeśli wartość 2800 nie wynika z konkretnych przesłanek (popartych np. wymaganiem na blokowanie konkretnych aplikacji w ilości podanej jako wymagana wartość), to czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymagania ilościowego z wymagania?

Odpowiedź na pytanie numer 228


Zamawiający dokonuje zmiany treści załączników numer 15, 16, 17 do OPZ:

Było: 1.13.2
Baza Kontroli Aplikacji powinna zawierać minimum 2800 sygnatur i być aktualizowana automatycznie,  zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.13.2 Baza sygnatur Kontroli Aplikacji powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Pytanie numer 229


Zalaczniki_nr_15/16/17_do_OPZ Wymaganie 1.14.2 W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, jak: malware, phishing, spam, Dynamie DNS, proxy avoidance.

Różni producenci różnie nazywają oraz grupują dostępne kategorie URL. Czy zatem zamawiający zaakceptuje dostarczenie rozwiązania posiadającego zbliżone nazwy kategorii a przy tym dostarczające porównywalny zakres kategoryzowanych URL, np.: http Proxy, Domain Name/IDC services, Hacker, Fraud, itp. ?

Odpowiedź na pytanie numer 229


Podane kategorie są przykładem. Zamawiający ma świadomość, że producenci różnie nazywają kategorie URL i zaakceptuje rozwiązanie posiadające zbliżone nazwy kategorii.

Zamawiający zmienia zapisy załączników nr 15, 16, 17 do OPZ:

Było: 1.14.2
W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, jak: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Jest: 1.14.2 W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, np: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Pytanie numer 238


Załącznik nr 14 przełącznik typ B

Punkt 1.5.4

Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania, które nie wspiera zarządzania przy wykorzystaniu HTTPS ? Dostępne jest HTTP.

Odpowiedź na pytanie numer 238


Zamawiający dokonał zmiany załącznika nr 14 do OPZ w odpowiedzi na pytanie 184. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ po zmianie.

Pytanie numer 253


Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja_Cloud_SDN_Zarządzanie.

„Rozwiązania SDN (Software Defined NetWork) jak sama nazwa wskazuje, skupiają się na budowanie sieci zdefiniowanych programowo. Wymaganie postawione w formie takiej jak w wymaganiu 3.3.2 jednoznacznie wskazuje na „funkcję sieciową", w tym wypadku powiązaną z bezpieczeństwem. Czy Zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie gdzie ruch między maszynami wirtualnymi filtrowany jest w warstwach 2-4 modelu OSI w sposób bezstanowy, natomiast ruch do/z segmentów sieci filtrowany jest przez dedykowane systemy firewall zainstalowane w środowisku jako maszyny wirtualne (co nie powinno być problemem, zważywszy na wymaganie 3.3.6 dotyczące wsparcia dla integracji systemów Next Generation Firewall)?"

Odpowiedź na pytanie numer 253


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 254


Załącznika nr 8 do OPZ - Wirtualizacja_Cloud_SDN_Zarządzanie.

„Zamawiający wymaga dostarczenia rozwiązania zintegrowanego gdzie polityki bezpieczeństwa mogą być nakładane ruch sieciowy, w sposób bardzo granularny z dokładnością do poszczególnych maszyn wirtualnych (patrz wymaganie 3.3.1) bez potrzeby inspekcji nagłówka „x-forwarded-for". Czy w związaku z tym Zamawiający zgodzi się na usunięcie wymagania z OPZ?"

Odpowiedź na pytanie numer 254


Zamawiający zmienia treść załącznika nr 8 do OPZ:

Było: 3.3.12
Rozwiązanie musi oferować możliwość wstrzykiwania nagłówka XFF (X-Fowarder-For).

Jest: usunięty

Pytanie numer 340


Dot. Wzór umowy, Zał nr 8

PYTANIE: Dla oprogramowania wirtualizującego dla lokalizacji posiadających sprzęt Zamawiający wymaga ewentualnej migracji istniejącego oprogramowania. 

a)
Prosimy o informację ile maszyn wirtualnych znajduje się na przedmiotowych serwerach

b)
Czy maszyny wirtualne składowane są na dyskach wewnętrznych czy na macierzy?

c)
Czy przedmiotowe maszyny wirtualne posiadają tylko dyski w formacie VMware czy również dyski typu RAW.

Odpowiedź na pytanie numer 340


Na serwerach znajduje się około 340 maszyn wirtualnych.

W podmiotach nr 1, 4, 5, 6, 10, 15, 16, 19, 20, 21, 23 maszyny wirtualne składowane są na dyskach wewnętrznych serwerów. W podmiotach 7, 8, 9, 12, 13, 14, 17, 18 wirtualne maszyny składowane są na macierzach.

Maszyny wirtualne nie posiadają dysków typu RAW.

Pytanie numer 356


Dot. Załącznik nr 30 do OPZ – Wymagania dotyczące instalacji szaf rack i UPS

PYTANIE: Proszę o wyjaśnienie czy przed złożeniem ofert będzie możliwość odbycia wizyt i przeprowadzenia wizji lokalnej w pomieszczeniach, w których prowadzone będą prace instalacyjne dla lokalizacji:

1. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie, ul. Poznańska 15; 62-200 Gniezno 

2. Poznański Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych, al. Solidarności 36, 61-696 Poznań 

3. Szpital w Puszczykowie im. Prof. S.T. Dąbrowskiego S.A., ul. Kraszewskiego 11; 62-041 Puszczykowo
Odpowiedź na pytanie numer 356


Zamawiający nie przewiduje organizowania wizji lokalnych. Zamawiający udzieli wyczerpujących odpowiedzi na wątpliwości potencjalnych Oferentów związanych z Załącznikiem nr 30 do OPZ.

Pytanie numer 361


Dot. definicji pojęcia „APLIKACJE”:

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie co należy rozumieć poprzez „Licencje terminalowe” oraz „Licencje dostępowe”.

Odpowiedź na pytanie numer 361


Zamawiający wyjaśnia, że poprzez „Licencje terminalowe” oraz „Licencje dostępowe” należy rozumieć licencje opisane w załącznikach nr 26 i 27 do OPZ.

Pytanie numer 378


Dotyczy: załącznik numer 1,2,3,4,5,6,7  do OPZ – Macierze dyskowe

Czy zamawiający dopuści rozwiązanie wiodącego producenta macierzy na rynku, który oferuje urządzenie wyposażone w 2 kontrolery działające w trybie ALUA które jednocześnie pozwala udostępnienie jednego wolumenu przez oba kontrolery?

Odpowiedź na pytanie numer 378


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 379


W części dotyczącej przełączników sieciowych Typ A (załącznik nr 13 do OPZ), wymagana jest obsługa min. 128 000 adresów MAC. W przełącznikach tej klasy do zastosowań określonych przez Zamawiającego wymaganie takiej wartości wydaje się mocno nadmiarowe. Warunek ten jest w powiązaniu z innymi wymaganymi cechami parametrem stosowanym przez bardzo nieliczną grupę producentów i to jedynie w wybranych modelach. Powoduje to konieczność zaoferowania przełączników spośród niewielkiej liczby producentów i modeli co nie tylko ogranicza konkurencyjność, ale również w sposób nieuzasadniony podniesie koszt zakupu. Zasadne wydaje się dopuszczenie urządzenia, które obsługuje do 80 000 adresów MAC. Czy Zamawiający dopuszcza taką możliwość?

Odpowiedź na pytanie numer 379


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 380


W części dotyczącej Terminali (Załącznik nr 25 do OPZ) w pkt. 1.2.3 Zamawiający wyspecyfikował wymóg - Zaoferowane urządzenia muszą umożliwiać dołączenie i poprawną pracę z istniejącym systemem terminali wykorzystywanym w Wojewódzkim Szpitalu Zespolony w Lesznie w zakresie podłączenia i zdalnej pracy na serwerach terminali. Do zarządzania terminalami wykorzystywane jest oprogramowanie HP Device Manager. Oprogramowanie to współpracuje z terminalami HP. Powoduje to konieczność zaoferowania terminali HP, co nie tylko ogranicza konkurencyjność, ale również w sposób nieuzasadniony podniesie koszt zakupu. Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia które nie współpracują z tym oprogramowaniem?

Odpowiedź na pytanie numer 380


Zamawiający dokonał zmiany i doprecyzował wymagania zawarte w załączniku numer 25 do OPZ w tym zakresie, w ramach odpowiedzi na pytanie numer 57.

Zaoferowane urządzenia muszą spełniać wszystkie wymagania zawarte w SIWZ w tym umożliwiać uruchomienie aplikacji w trybie terminalowym poprzez połączenie z istniejącą farmą trzech serwerów Microsoft Windows Server 2012 R2 zarządzanych przez brokera połączeń usług pulpitu zdalnego wykorzystywaną w Wojewódzkim Szpitalu Zespolony w Lesznie. Zamawiający nie wymaga dostarczenia Terminali PC, które współpracują z aktualnie wykorzystywanym w Wojewódzkim Szpitalu Zespolony w Lesznie systemem zdalnego i centralnego zarządzania Terminalami PC. Razem z urządzeniami Wykonawca dostarczy i uruchomi system zdalnego i centralnego zarządzania wszystkimi dostarczonymi terminalami w odrębnie danego podmiotu leczniczego z bezterminowymi licencjami na użytkowanie systemu.

Pytanie numer 382


Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane serwerowe systemy operacyjne (opisane w załączniku nr 9 do OPZ) umożliwiały przenoszenie tych licencji pomiędzy maszynami serwerowymi?

Odpowiedź na pytanie numer 382


Zamawiający oczekuje dostarczenia licencji na serwerowe systemy operacyjne, które nie będą go ograniczały w zakresie wymiany sprzętu.

Pytanie numer 383


Czy Zamawiający wymaga, aby licencje opisane w załączniku nr 9 do OPZ które będą dostarczone miały pojedynczy klucz instalacyjny?

Odpowiedź na pytanie numer 383


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 384


Czy Zamawiający wymaga, aby zakupione licencje opisane w załączniku nr 9 do OPZ były widoczne i zarządzane z poziomu portalu producenta?

Odpowiedź na pytanie numer 384


Zamawiający oczekuje realizacji funkcjonalnej centralnego zarządzania licencjami przez dowolny portal www wskazany przez Wykonawcę, przy czym na ww. portalu muszą być dostępne do pobrania i produkcyjnego wykorzystania zakupione wersje opublikowanego przez producenta serwerowego systemu operacyjnego.

Pytanie numer 385


Czy Zamawiający dopuści szafę Rack, do której po wyposażeniu w kółka nie ma możliwości zamontowania cokołu? Oferowana szafa umożliwia jednoczesne zastosowanie tylko jednego z powyższych.

Odpowiedź na pytanie numer 385


Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku numer 19 do OPZ.

Było: 1.2.12    Szafa osadzona na cokole wyposażonym w przepust kablowy. Cokół musi umożliwiać wykonanie przepustu kablowego z dowolnej strony tzn. z przodu, tyłu, lewego lub prawego boku.

Jest: 1.2.12    Szafa musi umożliwiać posadowienie szafy na metalowym cokole lub/i na czterech kółkach jezdnych, lub/i na czterech nogach poziomujących. W zależności od sposobu posadowienia szafy rack elementy takie jak cokół, kółka, nogi poziomujące mogą zostać zdemontowane.

Było: 1.3.7      Szafa wyposażona w 4 kółka oraz 4 nogi poziomujące.

Jest: 1.3.7      Szafa wyposażona w 4 kółka jezdne i 4 nogi poziomujące oraz cokół metalowy. Cokół musi umożliwiać wykonanie przepustu kablowego z dowolnej strony tzn. z przodu, tyłu, lewego lub prawego boku.

Pytanie numer 386


Dot. Zasilacze UPS

Prosimy o informację czy w poniższej lokalizacji rozdzielnica posiada 3 fazy?

1.1.1      Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie; ul. Kiepury 45; 64-100 Leszno

1.1.1.1  Wykonać instalację zasilacza UPS typu A w szafie teleinformatycznej.

Rozdzielnica elektryczna znajduję się w pomieszczeniu serwerowni.

Odpowiedź na pytanie numer 386


Tak. W pomieszczeniu serwerowni w Wojewódzki Szpitalu Zespolony w Lesznie znajduję się rozdzielnica elektryczna 3-fazowa.

Pytanie numer 387


Dotyczy: Załącznik numer 10 do OPZ - Serwery

Czy Zamawiający zaakceptuje platformę o wysokości 2U?

Odpowiedź na pytanie numer 387


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 388


Dotyczy przełącznik typ A punkt 1.2.8.2

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym przełącznik będzie wspierał wkładki światłowodowe SFP: 1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-T, bez wsparcia dla wkładek 1000Base-ZX.

Wspomniany przełącznik posiada porty 1/10G a Zamawiający nie wymaga dostarczenia wkładek 1000Base-ZX. Wedle najlepszej wiedzy Oferenta wkładki typu long range o niskiej prędkości nie są zwykle stosowane w przełącznikach, szczególnie, że wymagany przełącznik posiada również porty 40G, które powinny służyć do połączeń przełączników na dalsze dystanse.

Odpowiedź na pytanie numer 388


Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku numer 15 do OPZ.

Było: 1.2.8.2
SFP:  1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-ZX, 1000Base-T

Jest: 1.2.8.2
SFP:  1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-T

Pytanie numer 389


Dotyczy przełącznik typ B punkt 1.5.4

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym przełącznik posiadał będzie zarządzanie za pomocą SNMPv2, SNMPv3, SSHv2, konsoli portu szeregowego oraz centralnego systemu zarządzania i monitoringu który zostanie dostarczony wraz z urządzeniami i będzie dostarczał interfejs webowy do zarządzania przełącznikami.

Odpowiedź na pytanie numer 389


Zamawiający udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie numer 184.

Pytanie numer 390


Dotyczy Załącznik nr 18 do OPZ - WAF

Wedle najlepszej wiedzy Oferenta WAF o parametrach wydajnościowych podanych przez Zamawiającego wyposażony jest w interfejsy o prędkości 1Gb/s a nie 10Gb/s. Prosimy zatem o potwierdzenie, że Zamawiający wymagając urządzenie wyposażone dwa porty SFP+ miał na myśli dwa porty SFP (1Gb/s).

Odpowiedź na pytanie numer 390


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 391


Dotyczy Router VPN punkty 1.5.4, 1.5.7.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym wydajności o których mowa w w/w punktach określone są dla parametrów szyfrowania: AES128-SHA256

Odpowiedź na pytanie numer 391


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 392


Dotyczy Router typ A punkty 1.5.4, 1.5.7.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym wydajności o których mowa w w/w punktach określone są dla parametrów szyfrowania: AES128-SHA256

Odpowiedź na pytanie numer 392


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 393


Dotyczy Router typ B punkty 1.5.4, 1.5.7.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści rozwiązanie w którym wydajności o których mowa w w/w punktach określone są dla parametrów szyfrowania: AES128-SHA256

Odpowiedź na pytanie numer 393


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie numer 394


Dot. Zasilacze UPS

W załączniku 30 jest opis w pkt.

1.1.1      Zakład Opiekuńczo-Leczniczy i Rehabilitacji Medycznej SPZOZ, ul. Mogileńska 42; 61-044 Poznań

Iż należy wymienić jedynie moduł bateryjny w istniejącym UPS prosimy o wskazanie modelu niniejszego zasilacza?

Odpowiedź na pytanie numer 394


Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku numer 24 do OPZ.

Było: 1.3.6           Urządzenie musi być kompatybilne z aktualnie wykorzystywanym zasilaczem UPS ETA MultiPowerArt 6kVA (2011).

Jest: 1.3.6            Urządzenie musi umożliwiać podłączenie do aktualnie wykorzystywanego zasilacza UPS ETA MultiPowerArt 10kVA 3/1. Zasilacz UPS ETA MultiPowerArt 10kVA 3/1 z blokiem bateryjnym MPCB (20x12 Ah EPL) zainstalowany został w latach 2011-2012.

Pytanie numer 395


Dotyczy Załącznika nr 11 do OPZ - System zarządzania infrastrukturą sprzętową.

Co Zamawiający rozumie pod określeniem „danej grupy produktowej”?

Odpowiedź na pytanie numer 395


Jako grupy produktowe Zamawiający rozumie zbiór urządzeń funkcjonalnie kwalifikujących się do danej grupy produktowej, dla której zostały opisane niezależne wymagania funkcjonalne w zakresie systemu zarządzania, tj. wymagania opisane w załączniku nr 11 do OPZ punkty 1.2 - Macierze, 1.3 - Serwery, 1.4 - Przełączniki, 1.5 - Firewalle.

Pytanie numer 396


Dotyczy Załącznika nr 11 do OPZ - System zarządzania infrastrukturą sprzętową.

Czy Zamawiający wymaga, aby w przypadku oferowania urządzeń od różnych producentów, system zarządzania infrastrukturą dla danej grupy produktowej był wyprodukowany przez tego samego producenta co oferowany sprzęt do danej grupy produktowej? tzn. czy zamawiający wymaga tego samego producenta sprzętu z danej grupy produktowej, co systemu zarządzania dla tej grupy produktowej?

Takie rozwiązanie jest zasadne z uwagi na gwarancję pełnej kompatybilności i wsparcia producenta dla nowych wersji oprogramowania urządzeń jaki systemu zarządzania infrastrukturą.

Odpowiedź na pytanie numer 396


Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga spełnienia wymaganych założeń funkcjonalnych opisanych w załączniku nr 11 do OPZ.

Zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)
Jednocześnie, na podstawie art. 38 ust. 6 Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę terminu składania oraz otwarcia ofert w sposób następujący:
W punkcie XII SIWZ przed zmianą jest:

XII.
Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

1.
Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie pod adresem:

Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. 

ul. Lutycka 34/budynek A

60-415 Poznań

sekretariat  – I piętro


w terminie do dnia 18 kwietnia 2018 r., do godz. 15:00.

2.
Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób: 

Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. 

ul. Lutycka 34/budynek A

60-415 Poznań

oraz oznakowana napisem: „Oferta na dostarczenie, skonfigurowanie i uruchomienie infrastruktury technicznej lokalnej i regionalnej - wsparcie przetwarzania chmurowego (klastry obliczeniowe, przestrzeń dyskowa, przełączniki sieciowe, systemy operacyjne i specjalistyczne, licencje dostępowe do systemów serwerowych, system zasilania gwarantowanego).”– SzW/3/2018

Nie otwierać przed godz. 16:00 dnia 18 kwietnia 2018 r. ", 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 18 kwietnia 2018 r. o godz. 16:00 w siedzibie przy 

ul. Lutyckiej 34/budynek A, 60-415 Poznań, sekretariat – I piętro.

Po zmianie punkt XII SIWZ otrzymuje brzmienie:

XII.
Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.

1.
Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie pod adresem:

Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. 

ul. Lutycka 34/budynek A

60-415 Poznań

sekretariat  – I piętro


w terminie do dnia 25 kwietnia  2018 r., do godz. 15:00. 

2.
Koperta powinna być zaadresowana w następujący sposób: 

Szpitale Wielkopolski Sp. z o.o. 

ul. Lutycka 34/budynek A

60-415 Poznań

oraz oznakowana napisem: „Oferta na dostarczenie, skonfigurowanie i uruchomienie infrastruktury technicznej lokalnej i regionalnej - wsparcie przetwarzania chmurowego (klastry obliczeniowe, przestrzeń dyskowa, przełączniki sieciowe, systemy operacyjne i specjalistyczne, licencje dostępowe do systemów serwerowych, system zasilania gwarantowanego).”– SzW/3/2018

Nie otwierać przed godz. 16:00 dnia 25 kwietnia 2018 r. ", 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 25 kwietnia 2018 r. o godz. 16:00 w siedzibie przy 

ul. Lutyckiej 34/budynek A, 60-415 Poznań, sekretariat – I piętro.
W załącznikach do OPZ Zamawiający wprowadza następujące zmiany (zmiana SIWZ):
Zalacznik_nr_08_do_OPZ_-_Wirtualizacja_Cloud_SDN_Zarzadzanie

Było: 3.3.12
Rozwiązanie musi oferować możliwość wstrzykiwania nagłówka XFF (X-Fowarder-For).

Jest: usunięty

Załącznik nr 13 do OPZ - Przełącznik typ A

Było:

1.5.4
Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2.

Jest:

1.5.4
Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2. Zamawiający zarządzaniu urządzeniem przez HTTPS uzna za równoważne rozwiązanie umożliwiające zarządzanie oferowanym przełącznikiem poprzez HTTPS z wykorzystaniem dedykowanego zewnętrznego systemu zarządzania, oferowanego w ramach niniejszego postępowania, bez możliwości uruchomienia na urządzeniu lokalnego serwera HTTPS.

Załącznik nr 14 do OPZ - Przełącznik typ B

Było:

1.5.4
Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2.

Jest:

1.5.4
Zarządzanie urządzeniem przez HTTPS, SNMPv2, SNMPv3 i SSHv2. Zamawiający zarządzaniu urządzeniem przez HTTPS uzna za równoważne rozwiązanie umożliwiające zarządzanie oferowanym przełącznikiem poprzez HTTPS z wykorzystaniem dedykowanego zewnętrznego systemu zarządzania, oferowanego w ramach niniejszego postępowania, bez możliwości uruchomienia na urządzeniu lokalnego serwera HTTPS.

Zalacznik_nr_15_do_OPZ_-_Router_typ_A

Było: 1.2.8.2
SFP:  1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-ZX, 1000Base-T

Jest: 1.2.8.2
SFP:  1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-T

Było: 1.12.2
Baza sygnatur ataków powinna zawierać minimum 5000 wpisów i być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.12.2 Baza sygnatur ataków powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Było: 1.13.2
Baza Kontroli Aplikacji powinna zawierać minimum 2800 sygnatur i być aktualizowana automatycznie,  zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.13.2 Baza sygnatur Kontroli Aplikacji powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Było: 1.14.2
W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, jak: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Jest: 1.14.2 W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, np: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Zalacznik_nr_16_do_OPZ_-_Router_typ_B

Było: 1.12.2
Baza sygnatur ataków powinna zawierać minimum 5000 wpisów i być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.12.2 Baza sygnatur ataków powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Było: 1.13.2
Baza Kontroli Aplikacji powinna zawierać minimum 2800 sygnatur i być aktualizowana automatycznie,  zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.13.2 Baza sygnatur Kontroli Aplikacji powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Było: 1.14.2
W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, jak: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Jest: 1.14.2 W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, np: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Zalacznik_nr_17_do_OPZ_-_Router_VPN

Było: 1.12.2
Baza sygnatur ataków powinna zawierać minimum 5000 wpisów i być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.12.2 Baza sygnatur ataków powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Było: 1.13.2
Baza Kontroli Aplikacji powinna zawierać minimum 2800 sygnatur i być aktualizowana automatycznie,  zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora.

Jest: 1.13.2 Baza sygnatur Kontroli Aplikacji powinna być aktualizowana automatycznie, zgodnie z harmonogramem definiowanym przez administratora i ma zawierać wszystkie opublikowane aktualne sygnatury.

Było: 1.14.2
W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, jak: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Jest: 1.14.2 W ramach filtra www powinny być dostępne kategorie istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa, np: malware, phishing, spam, Dynamic DNS, proxy avoidance.

Załącznik nr 19 do OPZ – Szafa rack

Było:

1.2.12    Szafa osadzona na cokole wyposażonym w przepust kablowy. Cokół musi umożliwiać wykonanie przepustu kablowego z dowolnej strony tzn. z przodu, tyłu, lewego lub prawego boku.

Jest:

1.2.12    Szafa musi umożliwiać posadowienie szafy na metalowym cokole jak lub na czterech kółkach jezdnych, lub na czterech nogach poziomujących. W zależności od sposobu posadowienia szafy rack elementy takie jak cokół, kółka, nogi poziomujące mogą zostać zdemontowane.

Było:

1.3.7      Szafa wyposażona w 4 kółka oraz 4 nogi poziomujące.

Jest:

1.3.7      Szafa wyposażona w 4 kółka jezdne i 4 nogi poziomujące oraz cokół metalowy. Cokół musi umożliwiać wykonanie przepustu kablowego z dowolnej strony tzn. z przodu, tyłu, lewego lub prawego boku.

Zalacznik_nr_24_do_OPZ_-_Zestaw_baterii

Było: 1.3.6           Urządzenie musi być kompatybilne z aktualnie wykorzystywanym zasilaczem UPS ETA MultiPowerArt 6kVA (2011).

Jest: 1.3.6            Urządzenie musi umożliwiać podłączenie do aktualnie wykorzystywanego zasilacza UPS ETA MultiPowerArt 10kVA 3/1. Zasilacz UPS ETA MultiPowerArt 10kVA 3/1 z blokiem bateryjnym MPCB (20x12 Ah EPL) zainstalowany został w latach 2011-2012.
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